第三次北九州市高齢者支援計画（平成 24 年度～平成 26 年度）分

高齢者福祉施設の整備に係る公募説明会開催について（ご案内）

この度、標記『公募説明会』を下記のとおり開催しますのでご案内いたします。

なお、この公募は、施設整備に伴う建設補助の財源である福岡県の基金が平成２５年度末までの

時限的な措置となったことから、平成２５年度中に施設整備を完了させる必要があるため、整備計

画の一部を前倒しで実施します。

記

１ 説明会日時及び対象事業

  平成２５年２月２６日（火）１３：３０～１５：５０（受付１３：００～）

（１）複合型特別養護老人ホーム  １３：４０～１４：２０頃

地域密着型特別養護老人ホーム（定員２９人）、認知症対応型共同生活介護（１ﾕﾆｯﾄ９人×

２）、小規模多機能型居宅介護（登録定員２５人）、介護予防の拠点や地域交流の場として

のサロンの併設型

（２）認知症対応型共同生活介護（１ﾕﾆｯﾄ９人×２）、小規模多機能型居宅介護（登録定員２５

人）の併設型  １４：２５～１５：０５頃

（３）小規模多機能型居宅介護（単独型）（登録定員２５人）  １５：１０～１５：５０頃

 ２ 場 所  ウェルとばた 中ホール（北九州市戸畑区汐井町１番６号）

３ 定 員  ３００名

 ４ 申 込 方 法

２月２２日（金）（必着）までに、別紙「説明会参加申込書」で、介護保険課あてにＦＡＸし

ていただくようお願いします。

※ 会場準備の都合上、できるだけ早めにお申込くださるようご協力をお願いします。

５ 募集圏域等  別紙のとおり

北九州市保健福祉局介護保険課地域密着型サービス係

担当 大下・白井・村上・元村

TEL ５８２－２７７１  FAX ５８２－２０９５

第三次北九州市高齢者支援計画分

複合型特別養護老人ホームの追加公募について

1. 基本方針

第三次北九州市高齢者支援計画（H24～26 年度）で整備予定の地域密着型特別養護老

人ホームと認知症対応型共同生活介護と小規模多機能型居宅介護を併せた「複合型特別養

護老人ホーム」の事業者について、平成２４年度の公募において６施設公募を行い、５施

設選定されたところであるが、今回、未選定分の１施設について追加公募を行う。

事業所整備に伴う建設補助は「福岡県介護基盤緊急整備費補助金」を活用して行う予定

であるが、その財源である福岡県の基金が平成２６年３月３１日までの時限的な措置であ

るため、整備計画の一部を前倒しで実施する。

なお、当該補助金は平成 25 年度予算成立前であり、また、県からの内示前であるため、

下記の補助額については確定したものではなく、変更の可能性もある。

【建設補助額（予定額）】

地域密着型特別養護老人ホーム

認知症対応型共同生活介護

小規模多機能型居宅介護      ３施設合計     8,800 万円

２. 募集内容

○募集施設  地域密着型の複合型特別養護老人ホーム

小規模特別養護老人ホーム（定員 29 名）＋認知症対応型共同生活介護（2 ユニット定員

18 名）＋小規模多機能型居宅介護（登録定員２５名）＋介護予防の拠点と地域交流の場

としてのサロン

○募集数   １箇所

○応募資格  市内に本部のある既設の社会福祉法人又は新たに設立予定の者

３. 募集圏域

小倉南区又は八幡東区

４. 実施時期（スケジュール）

○公募説明会           平成 25 年 2 月 26 日（火）

○応募書類の提出期限（締切）   平成 25 年 4 月 26 日（金）

○決定時期            平成 25 年 5 月下旬

学識経験者等で構成される第三者機関の意見を聞いた

上で、市が事業予定者として決定する。

 ※事業予定者の補欠は定めない。

○開設期間                       平成 26 年３月３1 日までに開設すること

第三次北九州市高齢者支援計画分

認知症対応型共同生活介護（ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑ）と小規模多機能型居宅介護

の併設型の公募について

１ 基本方針

第三次北九州市高齢者支援計画（Ｈ２４～２６年度）で整備予定の認知症対応型共同生活

介護（グループホーム）と小規模多機能型居宅介護の併設型の事業者を募集する。

事業所整備に伴う建設補助は、「福岡県介護基盤緊急整備補助金」を活用して行う予定であ

るが、その財源である福岡県の基金が平成２６年３月３１日までの時限的な措置であるため、

整備計画の一部を前倒しで実施する。

なお、当該補助金は平成２５年度予算成立前であり、また、県からの内示前であるため、

下記の補助額については確定したものではなく、変更の可能性もある。

 【建設補助額（予定額）】

認知症対応型共同生活介護

２施設合計 ３，０００万円小規模多機能型居宅介護

２ 募集内容

○募集施設  認知症対応型共同生活介護（ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑ）（２ユニット定員１８名）と小規

模多機能型居宅介護（登録定員２５名）の併設型

○募集数   ３か所

○応募資格  法人であること

３ 募集圏域

区 圏域 募集数

小倉北区 小倉北１ １

若 松 区 若 松 １ １

八幡東区 八幡東２ １

＊ 圏域ごとに募集し、応募者が募集数に満たな

い場合や審査の結果基準点に達せず選定に

至らなかった場合は、他の圏域の応募者のう

ちから次点以降の上位者を選定する。

 計 ３

４ 実施時期（スケジュール）

 ○公募説明会           平成 25 年 2 月 26 日（火）

○応募書類の提出期限（締切）   平成 25 年５月２４日（金）

○選定事業者の決定        平成 25 年６月下旬

学識経験者等で構成される第三者機関の意見を聞い

た上で、市が事業予定者を決定する。

※ 事業予定者の補欠は定めない。

○開設時期                       平成 26 年３月３1 日までに開設すること

第三次北九州市高齢者支援計画分

小規模多機能型居宅介護（単独型）の公募について

１ 基本方針

第三次北九州市高齢者支援計画（Ｈ２４～２６年度）で整備予定の小規模多機能型居宅介

護の事業者を募集する。

事業所整備に伴う建設補助は「福岡県介護基盤緊急整備補助金」を活用して行う予定であ

るが、その財源である福岡県の基金が平成２６年３月３１日までの時限的な措置であるため、

整備計画の一部を前倒しで実施する。

なお、当該補助金は平成２５年度予算成立前であり、また、県からの内示前であるため、

下記の補助額については確定したものではなく、変更の可能性もある。

１施設あたり１，５００万円 【建設補助額（予定額）】

２ 募集内容

○募集施設  小規模多機能型居宅介護（登録定員２５名）の単独型

○募集数   ３箇所

○応募資格  法人であること

３ 募集圏域

区 圏域 募集数 ＊ 小倉南区、戸畑区は、行政区ごとに募集する。

小倉北１

小倉北３ 小倉北区

小倉北４

１

＊ 小倉北区は、小倉北１、小倉北３、小倉北４

のいずれかの圏域のうちで１募集すること

とし、小倉北４の圏域で応募した事業者につ

いては１０点を加点する。

小倉南区 １

戸 畑 区 １

 計 ３

＊ 応募者が募集数に満たない場合や審査の結

果基準点に達せず選定に至らなかった場合

は、他の行政区の応募者のうちから次点以降

の上位者を選定する。

４ 実施時期（スケジュール）

 ○公募説明会          平成 25 年 2 月 26 日（火）

○応募書類の提出期限（締切）  平成 25 年６月２８日（金）

○選定事業者の決定       平成 25 年８月上旬

※学識経験者等で構成される第三者機関の意見を聞いた

上で、市が事業予定者を決定

※事業予定者の補欠は定めない。

○開設時期                     平成 26 年３月３1 日までに開設すること

参 考

■日常生活圏域

圏 域 小 学 校 区 名

門 司 １ 伊川、大積、白野江、柄杓田、松ヶ江北、松ヶ江南

 ２ 小森江東、田野浦、港が丘、門司海青、門司中央

 ３ 小森江西、大里東、大里南、大里柳、西門司、萩ヶ丘、藤松

小倉北 １ 足原、霧丘、桜丘、寿山、富野

 ２ 藍島、足立、貴船、小倉中央、三郎丸、中島

 ３ 到津、井堀、北小倉、中井、西小倉、日明

 ４ 泉台、今町、清水、南丘、南小倉

小倉南 １ 朽網、曽根、曽根東、田原、貫、東朽網

 ２ 葛原、高蔵、沼、湯川、吉田

 ３ 北方、城野、横代、若園

 ４ 企救丘、広徳、志井、徳力、長尾、守恒

 ５ 市丸、合馬、長行、新道寺、すがお

若 松 １ 赤崎、小石、修多羅、深町、藤木、古前、若松中央

 ２ 青葉、江川、鴨生田、高須、花房、二島

八幡東 １ 祝町、枝光、高槻、高見、槻田、ひびきが丘

 ２ 大蔵、河内、皿倉、花尾、八幡

八幡西 １ 赤坂、浅川、医生丘、折尾東、本城、光貞

 ２ 永犬丸、永犬丸西、折尾西、則松、八枝

 ３ 青山、穴生、熊西、竹末、萩原、引野

 ４ 黒畑、黒崎中央、筒井、鳴水

 ５ 大原、上津役、塔野、中尾、八児

 ６ 池田、香月、楠橋、木屋瀬、千代、星ヶ丘

戸 畑 １ あやめが丘、戸畑中央、中原

 ２ 一枝、大谷、鞘ヶ谷、天籟寺、牧山